
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach jest jedną z 
ponad trzystu w Polsce oraz jedną z dziewiętnastu komend powiatowych (miejskich) 
PSP w województwie małopolskim. 
Terenem działania KP PSP w Wadowicach jest obszar powiatu wadowickiego. 
Siedzibą komendy jest miasto Wadowice (budynek KP PSP położony jest przy ul. 
Wojska Polskiego 2c). 

Służbę w KP PSP Wadowice etatowo pełni 115 strażaków - 14 funkcjonariuszy w 
codziennym rozkładzie czasu służby (9 - bezpośrednio w KP PSP Wadowice, 2 - w 
JRG Wadowice i 2 - w JRG Andrychów), 96 strażaków w zmianowym rozkładzie 
czasu służby 24/48 (57 - w JRG Wadowice i 39 - w JRG Andrychów) a także 5 
funkcjonariuszy w zmianowym rozkładzie czasu służby 12/24-24/48 (w stanowisku 
kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej) - oraz 3 
pracowników cywilnych (w tym 1 osoba w Korpusie Służby Cywilnej). 

Podstawową działalnością operacyjną Państwowej Straży Pożarnej oraz 
ochotniczych straży pożarnych jest likwidowanie występujących zagrożeń, tj.: 
-walka z pożarami lub innymi klęskami żywiołowymi, np. skutkami silnych 
wiatrów,   zalań obiektów i terenów (jako służba pomocnicza), 
-ratownictwo techniczne, zwłaszcza w wypadkach i katastrofach drogowych, 
-ratownictwo chemiczne, zarówno w przypadku awarii na terenie zakładów, jak i 
podczas wypadków w transporcie drogowym i kolejowym, 
-ratownictwo ekologiczne, 
-ratownictwo medyczne. 

Podstawowym filarem krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w powiecie 
wadowickim jest Komenda Powiatowa PSP w Wadowicach, w tym wchodzące w 
skład jej struktury jednostki ratowniczo-gaśnicze: 
a) Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Wadowicach (JRG nr 1), 
b) Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Andrychowie (JRG nr 2). 

Na obszarze powiatu istnieje również 69 terenowych ochotniczych straży pożarnych, 
z których (wg stanu na dzień 31.10.2020 roku) 26 włączonych jest do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego. 
KP PSP Wadowice posiada łącznie 17 samochodów oraz 2 pojazdy specjalne (quad 
i amfibia): 

- JRG Wadowice dysponuje 4 samochodami ratowniczo-gaśniczymi oraz  3 
samochodami specjalnymi i 1 terenowym pojazdem typu quad, 
- JRG Andrychów ma na wyposażeniu 2 samochody ratowniczo-gaśnicze oraz 4 
samochody specjalne i 1 amfibię. 
Pozostałe samochody (4) wykorzystywane są w KP PSP Wadowice jako pojazdy 
operacyjne i kwatermistrzowskie. 


